яа-4
№ 547-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.04.2022 № 525

г.Чудово

О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», постановлением Правительства Российской

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», областным законом

от 08.02.1996 № 36-ОЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», в связи с повышением уровня

воды в водоемах на территориях Грузинского и Успенского сельских поселений

близким к опасным отметкам и существующей вероятностью подтопления

пониженных участков местности и дорог местного значения Администрация

Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территориях Грузинского и Успенского сельских поселений

с 10 часов 00 минут 29 апреля 2022 года режим функционирования

«Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального

звена областной территориальной подсистемы единой государственной

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее –

РСЧС).

2. Заместителю Главы администрации Чудовского муниципального

района:

2.1. организовать информирование населения о введении режима

повышенной готовности для органов управления и сил Чудовского

муниципального звена областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций;

2.2. организовать мониторинг за паводковой обстановкой в Грузинском и

Успенском сельских поселениях (ежедневно, 2 раза в сутки);

2.3. организовать и поддерживать непрерывное взаимодействие по

выполнению мероприятий с Главным управлением МЧС России по

Новгородской области.

 2

3. Руководителям предприятий и организаций, входящих в

муниципальное звено территориальной подсистемы РСЧС:

3.1. организовать дежурство на подведомственных территориях и

учреждениях;

3.2. проверить готовность сил и средств;

3.3. уточнить планы действия привлекаемых сил и средств по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-

диспетчерская и транспортно-хозяйственная служба Администрации

Чудовского муниципального района» осуществлять сбор, обработку и передачу

информации в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чудовского муниципального

района и оперативную дежурную смену Главного управления МЧС России по

Новгородской области.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Чудовского муниципального района

Поликарпова Н.Н.

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев